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Protokół Nr LXXVII/2023 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 9 marca 2023 roku 
 

 

Sesja odbyła się w dniu 9 marca 2023 roku o godz. 15.00 w zdalnym trybie obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nieobecni na sesji: Krzysztof Czartoryski, Grażyna Sosnowska.  

 

Na posiedzeniu w dniu 9 marca 2023 r. podjęto następujące uchwały: 
Uchwała nr 699/LXXVII/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania  

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023 na terenie miasta Ostrołęki, 

 

Uchwała nr 700/LXXVII/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie 

zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019 – 2023 na terenie miasta Ostrołęki, 

 

Uchwała nr 701/LXXVII/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 marca 2023 roku  w sprawie 

wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Technikum Nr 2 w Ostrołęce, 

 

Uchwała nr 702/LXXVII/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie 

wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w IV Liceum Ogólnokształcącym w Ostrołęce. 

 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył LXXVII sesję Rady Miasta. 

Przywitał Wiceprezydent Annę Gocłowską, wszystkich, którzy oglądają transmisję sesji, 

wszystkich radnych, dyrektorów komórek organizacyjnych urzędu. Sprawdził listę obecności. 

Stwierdził, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 21 radnych wobec tego można podejmować 

uchwały.  

 

2. Wybór Sekretarza obrad.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki 

sekretarza obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław 

Szatanek, który będzie czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na 

sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Stanisława Szatanka. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – Szanowni Państwo informuję, że są 

dość spore problemy techniczne także przerywam na chwilę sesję. To jest też prośba 

pracowników Biura Rady. Proszę zostać przy swoich laptopach, komputerach. Jeżeli tylko 

poradzimy sobie z problemami to wznowie sesję 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – wznowił obrady po sesji. Przeczytał 

wyniki głosowania.  

Głosowanie: 

Za – 20 
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Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek.  

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, wiem, że jest 

potrzeba przedłożenia terminu rozpatrzenia skargi Pani E. J. M. z dnia 19 stycznia 2023 roku. 

Tak też, jeśli Pan Prezydent wyrazi zgodę na rozszerzenie wprowadzimy taki punkt. 

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska – powiedziała, że wyraża zgodę.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wprowadzenie, 

jako pkt 7a przedłużenie terminu skargi Pani E. J. M. z dnia 19 stycznia 2023 roku na 

działalność prezydenta Miasta Ostrołęki i działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostrołęce, 

Głosowanie: 

Za – 16 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Wprowadzono pkt 7a do porządku obrad sesji.  

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

na terenie miasta Ostrołęki. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Małgorzata Radzka: Posiłek w szkole 

i w domu jest to program ministerialny skierowany do dzieci do czasu podjęcia nauki w 

szkole podstawowej, do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych, a także do osób 

dorosłych, którzy potrzebują wsparcia, którzy wpisują się jakby w pomoc społeczną. Rada 

Ministrów podjęła uchwałę, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. Jeżeli dzisiaj 

zostanie podjęta uchwała w tej sprawie mielibyśmy szansę zwolnić osoby korzystające z tego 

programu z tym kryterium dochodowym, do 200% czyli osoby zarabiające czy mające 

dochód dla gospodarstwa jednoosobowego do 1552 złotych, a w przypadku gospodarstwa 

wieloosobowego do 1200 złotych na osobę i wtedy byłyby te osoby zwolnione z ponoszenia 

wydatków. Chodzi tu o posiłki czy zasiłki celowe przeznaczone na żywność. Ponadto to 

właśnie z pieniędzy ustawy, z programów moglibyśmy objąć szersze grono tych osób. 

Dodam, że w tamtym roku korzystało z programu posiłek w szkole i w domu 1630 osób. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 na terenie miasta Ostrołęki. 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie zasiłku 

celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019 – 2023 na terenie miasta Ostrołęki, 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Małgorzata Radzka: To tak, jak 

mówiłam odnośnie tego pierwszego punktu. Chodzi o ten sam program posiłek w szkole, i 

Rada Ministrów poprzednie kryterium dochodowe, które mogliśmy zwiększać było do 150%, 

w tej chwili uchwała nowa ta, z która weszła w życie z dniem 1 stycznia dała nam możliwość 

podwyższenia kryterium tego dochodowego do 200% i tak według wskazań mazowieckiego 

urzędu wojewódzkiego, jeżeli nie zostanie podjęta uchwała podwyższająca kryterium to 

umowy odnośnie programu posiłek w szkole i w domu zostaną przygotowane ustawowo, 

czyli do 100% tego kryterium, a kryterium dochodowe tak jak wspominałam to jest 776 

złotych w przypadku gospodarstwa jednoosobowego i to jest 100% tego kryterium 

dochodowego, a 600 złotych w przypadku gospodarstwa wieloosobowego. W przypadku 

podwyższenia do 200% no to analogicznie tak do 1552 złotych w przypadku gospodarstwa 

jednoosobowego i 1200 w przypadku gospodarstwa wieloosobowego. I te osoby uzyskają 

pomoc w formie przyznania pomocy w formie zasiłku celowego czy pożywienia z programu 

posiłek w szkole i w domu.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 na terenie miasta 

Ostrołęki, 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wystąpienia do 

Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Technikum nr 2 w Ostrołęce. 
Dyrektor Wydziału Oświaty Bogumiła Jarka: Przedstawiam Państwu projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w technikum nr 2 w Ostrołęce. Paragraf 1 

stanowi postanawia się złożyć wniosek do ministra obrony narodowej o zezwolenie na 

utworzenie od dnia 1 września 2023 roku oddziału przygotowania wojskowego w technikum 

nr 2 w zawodzie technik elektronik, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 

im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce z siedzibą przy ulicy Czwartaków 4. Minister 

obrony narodowej decyzją administracyjną udzielił zezwolenia na utworzenie od dnia 1 

września 2020 roku oddziału przygotowania wojskowego w tym technikum w specjalności 

technik pojazdów samochodowych, a od dnia 1 września 2022 roku zezwolił na utworzenie 

oddziału przygotowania wojskowego na specjalności technik informatyk. Obydwa te kierunki 

cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Naprzeciw oczekiwaniom młodzieży konieczne jest 

złożenie do ministra obrony narodowej wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału przygotowania wojskowego w technikum nr 2. Zespół Szkół Zawodowych od 1991 

roku nosi imię 5 Pułku Ułanów Zasławskich i od tego czasu godnie kultywuje tradycje 

patriotyczne i wojskowe. Szkoła nawiązała współpracę z wieloma instytucjami wojskowymi. 
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Posiada wyposażenie niezbędne do realizacji zajęć przewidzianych programem kształcenia w 

oddziałach przygotowania wojskowego. Jest zlokalizowana na terenie dawnych koszar 5 

Pułku Ułanów Zasławskich. Dysponuje dużym boiskiem Orlik i około dwuhektarowym 

boiskiem trawiastym. Posiada salę gimnastyczną, dodatkową salę do ćwiczeń oraz wirtualną 

strzelnicę, którą właśnie oddano do użytku w 2022 roku. Przy szkole funkcjonuje internat, co 

pozwala na zakwaterowanie uczniów spoza Miasta. Mundurowe klasy z ZSZ nr 2 wpisały się 

już od kilku lat w ceremoniał uroczystości miejskich. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z 

wnioskiem o utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 w 

Ostrołęce. 

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wystąpienia do 

Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w 4 Liceum Ogólnokształcącym w Ostrołęce.  
Dyrektor Wydziału Oświaty Bogumiła Jarka: Projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w 

sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w IV Liceum Ogólnokształcącym w Ostrołęce. Miasto 

postanowiło złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 

dnia 1 września 2023 roku oddziału przygotowania wojskowego w 4 Liceum 

Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. 5 Pułku 

Ułanów Zasławskich w Ostrołęce z siedzibą przy ulicy Czwartaków 4. I tak jak mówiłam już 

wcześniej zainteresowanie kierunkami, które powodują przygotowanie wojskowe jest duże i 

wyszliśmy naprzeciw oczekiwaniom uczniów i złożyliśmy wniosek o utworzenie. Prosimy 

Radę Miasta o złożenie wniosku do ministra obrony narodowej o utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w 4 Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Zawodowych nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich. Jeżeli chodzi o bazę szkoły to już 

przedstawiałam wcześniej. W związku z tym bardzo proszę o podjęcie uchwały, która jest 

zasadna. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Mariusz Popielarz: Nie zdążyłem zabrać głosu w poprzednim punkcie, natomiast mi 

w tej informacji od Pani dyrektor brakuje informacji potrzeby utworzenia [niezrozumiałe] do 

uzasadnienia z punktu widzenia potrzeb rynku pracy. Uzasadnienie utworzenia nowych 

kierunków kształcenia poparte powinno być w mojej ocenie jakąś analizą tego rynku pracy, 

potrzeb związanych i tak dalej. No tutaj tego nie ma. Chciałbym, żeby to jednak zostało 

uzupełnione w tym zakresie i na przyszłość, żeby tego typu dane przedstawiać, dane 

wynikające z potrzeb rynku pracy.  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Propozycja utworzenia, rozszerzenia tych 

oddziałów przygotowania wojskowego uwzględnia rodzące się na rynku możliwości. Jeśli 

obserwujemy politykę aktualnego rządu, politykę ministra obrony narodowej, to na całej jak 

Państwo widzą wschodniej ścianie Polski zwiększać się będzie najprawdopodobniej liczba 
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żołnierzy w związku z tym pojawia się możliwość i zatrudnienia, ale też potrzeba pewnie i 

studiowania na kierunkach wojskowych, a niewątpliwie te oddziały taką możliwość ułatwiają.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z 

wnioskiem o utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w 4 Liceum 

Ogólnokształcącym w Ostrołęce.  

Głosowanie 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

7a. Przedłużenie terminu skargi Pani E. J. M. z dnia 19 stycznia 2023 roku na 

działalność prezydenta Miasta Ostrołęki i działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ostrołęce. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ewa Szatanek: Rada Miasta na sesji 

w dniu 26 stycznia bieżącego roku zapoznała się ze skargą Pani E. J. M z dnia 19 stycznia 

2023 roku i postanowiła wystąpić do prezydenta Miasta o wyjaśnienie w przedmiotowej 

sprawie oraz przedłużyć termin rozpatrzenia rozpatrywania skargi do najbliższej zwyczajnej 

sesji zaplanowanej na dzień 27 lutego bieżącego roku. Z uwagi na trwające w dalszym ciągu 

postępowanie wyjaśniające Komisji Skarg, Wniosków i Petycji komisja rekomenduje 

Wysokiej Radzie przedłużenie tej skargi do najbliższej zwyczajnej sesji Rady Miasta, która 

zaplanowana 30 marca 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie przedłużenie 

terminu skargi Pani E. J. M. z dnia 19 stycznia 2023 roku na działalność prezydenta Miasta 

Ostrołęki i działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrołęce do 

najbliższej sesji tj. do 30 marca 2023 r. 

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Przedłużono termin rozpatrzenia skargi do 30 marca 2023 r. 

 

8. Zakończenie obrad LXXVII sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady LXXVII sesji Rady 

Miasta Ostrołęki. 

Sesja trwała od 15.00 do 15.50. 

 

 

Protokołował: 

Grzegorz Ciecierski 

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                         Rady Miasta Ostrołęki 

 

                                                                                            Wojciech Zarzycki 

 


